22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruirea în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sîn
15 bani.
Atâtă abonamentele câtă și
inserțiile sînt a se plăti
înainte.

Nr. 104.

Brașov, Joi 9 (21) Mai.

1891

Brașov, 8 Mai v.

Earășî e vorba de o ordinație a d-lui Csaky. Cetitorii noștri au avut ocaziune de a-o ceti în numărul nostru de ieri. Ministrul unguresc de culte și instrucțiune publică inculpă preoțimea română unită din diecesa Gherlei, cumcă în estrasele matriculare și în corespondența